
Time Temperature Humidity 

Start 15,2ºC 72%15:00

End 15,2ºC 72%18:06

RANK BIB NAME TEAM LAPS RESULT BEST LAP DISTANCE t/KM

1 109 Casimiro Oliveira Individual 12 02:47:41 12:55 [2] 48 Km 03:30

2 103 filipe Loureiro BUSSOLA BTT/PEIXOVAR 12 02:53:46 12:56 [2] 48 Km 03:37

3 15 Fábio Ferreira Individual 11 02:45:56 12:52 [2] 44 Km 03:46

4 104 mario basilio BUSSOLA BTT/PEIXOVAR 11 02:47:36 13:55 [2] 44 Km 03:49

5 11 Fábio Lopes INDELAGUE-NAC BIKE TEAM 11 02:48:20 14:22 [2] 44 Km 03:50

6 120 João Sequeira PowerCar Automoveis 11 02:48:41 14:35 [2] 44 Km 03:50

7 106 Carlos Rodrigues Clube btt Seia 11 02:50:45 13:46 [2] 44 Km 03:53

8 25 Nuno Gordo TREPANELAS/PRIFER 11 02:57:35 14:39 [2] 44 Km 04:02

9 123 António Pinho WOKIN - CLUBE DE CICLISMO DE 
CANTANHEDE 11 02:58:33 15:10 [2] 44 Km 04:03

10 124 Filipe Tomás WOKIN - CLUBE DE CICLISMO DE 
CANTANHEDE 10 02:43:20 15:36 [2] 40 Km 04:05

11 113 Luìs Silva Individual 10 02:47:03 14:59 [2] 40 Km 04:11

12 117 Ricardo Gomes Individual 10 02:51:34 15:30 [2] 40 Km 04:17

13 116 Pedro Mónica Individual 10 02:56:51 15:39 [2] 40 Km 04:25

14 107 Luís Santos Estofos Marques/ Soutense/ 
Garagem Paciência 10 02:59:03 16:36 [2] 40 Km 04:29

15 12 David Antunes Individual 10 02:59:59 16:18 [2] 40 Km 04:30

16 5 Tiago Ferreira DAR - Desportivo atlético de 
Recardães 9 02:35:17 14:26 [2] 36 Km 04:19

17 14 Diogo Lopes Individual 9 02:43:06 16:38 [2] 36 Km 04:32

18 3 Luis Manuel Santos Marques BlackBulls CNI Pousadinha 9 02:43:47 16:12 [3] 36 Km 04:33

19 24 João Loureiro Sozense Cycling- Corind/ 
Braga&Fernandes 9 02:45:44 16:44 [2] 36 Km 04:36

20 119 Ricardo Varalonga MEDICÉRTIMA-BENETTON-B150 9 02:45:48 17:00 [2] 36 Km 04:36

21 8 Ricardo Melo DAR - Desportivo atlético de 
Recardães 9 02:48:00 17:01 [2] 36 Km 04:40

22 112 João Paulo Neves Serôdio Individual 9 02:50:27 18:00 [2] 36 Km 04:44

23 4 Miguel Sarabando Neves DAR - Desportivo atlético de 
Recardães 9 02:51:44 16:17 [2] 36 Km 04:46

24 122 Ruben Filipe Oliveira Moreira Sozense Cycling- Corind/ 
Braga&Fernandes 9 02:54:38 16:55 [2] 36 Km 04:51

25 20 Marco Anileiro Individual 9 02:54:43 17:37 [2] 36 Km 04:51

26 7 Davide Silva DAR - Desportivo atlético de 
Recardães 9 02:55:23 17:59 [3] 36 Km 04:52

27 18 Silvio Capela Individual 9 02:57:20 17:43 [2] 36 Km 04:56

28 1 Valter Raimundo ADI- ILHAVO 8 02:39:17 17:49 [2] 32 Km 04:59

29 21 Nelson Duarte Individual 8 02:41:48 18:37 [2] 32 Km 05:03

30 102 Tomás Mora Blackbulls/CNI/Pousadinha 7 02:05:35 16:42 [2] 28 Km 04:29

31 114 Miguel Ferreira Individual 7 02:18:56 16:59 [2] 28 Km 04:58

32 115 Pedro Costa Individual 7 02:45:20 21:40 [2] 28 Km 05:54

33 108 Leonardo Taveira Individual 7 02:48:48 21:42 [2] 28 Km 06:02

34 118 Nuno Miguel Martins Ferreira Lesmas Bike Team Oiã 7 02:50:02 21:51 [2] 28 Km 06:04

35 10 Sérgio Duarte DAR - Desportivo atlético de 
Recardães 6 01:35:11 14:42 [2] 24 Km 03:58

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generated 31-jan.-2026 18:14

3H SOLO

1ª Etapa - Resistência BTT ABF
Águeda, PT

31-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



36 6 André Lucas DAR - Desportivo atlético de 
Recardães 6 01:56:00 16:23 [2] 24 Km 04:50

37 105 Sérgio Oliveira CARQUEIJO BTTEAM 6 02:29:48 22:25 [2] 24 Km 06:15

38 16 Gil Pinto Individual 5 02:01:27 17:06 [2] 20 Km 06:04

39 23 Daniel Peixoto PexTeam 5 02:09:01 23:58 [2] 20 Km 06:27

40 17 Pedro Ferreira Individual 4 01:37:05 17:06 [2] 16 Km 06:04

41 101 Luis Santos ADI-ILHAVO 2 37:58 18:36 [2] 8 Km 04:45

42 19 Tiago Brites Individual 2 01:29:51 25:56 [1] 8 Km 11:14

43 110 Ricardo Filipe Brandão de Pinho 
Almeida Individual 1 16:39 16:34 [1] 4 Km 04:10

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generated 31-jan.-2026 18:14

3H SOLO

1ª Etapa - Resistência BTT ABF
Águeda, PT

31-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM LAPS RESULT BEST LAP DISTANCE t/KM

Elite Masculino
1 103 filipe Loureiro BUSSOLA BTT/PEIXOVAR 12 02:53:46 12:56 [2] 48 Km 03:37

2 11 Fábio Lopes INDELAGUE-NAC BIKE TEAM 11 02:48:20 14:22 [2] 44 Km 03:50

3 120 João Sequeira PowerCar Automoveis 11 02:48:41 14:35 [2] 44 Km 03:50

4 12 David Antunes Individual 10 02:59:59 16:18 [2] 40 Km 04:30

5 24 João Loureiro Sozense Cycling- Corind/ 
Braga&Fernandes 9 02:45:44 16:44 [2] 36 Km 04:36

6 4 Miguel Sarabando Neves DAR - Desportivo atlético de 
Recardães 9 02:51:44 16:17 [2] 36 Km 04:46

7 102 Tomás Mora Blackbulls/CNI/Pousadinha 7 02:05:35 16:42 [2] 28 Km 04:29

8 108 Leonardo Taveira Individual 7 02:48:48 21:42 [2] 28 Km 06:02

Master 30 Masculino
1 109 Casimiro Oliveira Individual 12 02:47:41 12:55 [2] 48 Km 03:30

2 15 Fábio Ferreira Individual 11 02:45:56 12:52 [2] 44 Km 03:46

3 106 Carlos Rodrigues Clube btt Seia 11 02:50:45 13:46 [2] 44 Km 03:53

4 107 Luís Santos Estofos Marques/ Soutense/ 
Garagem Paciência 10 02:59:03 16:36 [2] 40 Km 04:29

5 5 Tiago Ferreira DAR - Desportivo atlético de 
Recardães 9 02:35:17 14:26 [2] 36 Km 04:19

6 14 Diogo Lopes Individual 9 02:43:06 16:38 [2] 36 Km 04:32

7 122 Ruben Filipe Oliveira Moreira Sozense Cycling- Corind/ 
Braga&Fernandes 9 02:54:38 16:55 [2] 36 Km 04:51

8 18 Silvio Capela Individual 9 02:57:20 17:43 [2] 36 Km 04:56

9 1 Valter Raimundo ADI- ILHAVO 8 02:39:17 17:49 [2] 32 Km 04:59

10 16 Gil Pinto Individual 5 02:01:27 17:06 [2] 20 Km 06:04

11 17 Pedro Ferreira Individual 4 01:37:05 17:06 [2] 16 Km 06:04

12 19 Tiago Brites Individual 2 01:29:51 25:56 [1] 8 Km 11:14

13 110 Ricardo Filipe Brandão de Pinho 
Almeida Individual 1 16:39 16:34 [1] 4 Km 04:10

Master 40 Masculino
1 104 mario basilio BUSSOLA BTT/PEIXOVAR 11 02:47:36 13:55 [2] 44 Km 03:49

2 25 Nuno Gordo TREPANELAS/PRIFER 11 02:57:35 14:39 [2] 44 Km 04:02

3 123 António Pinho WOKIN - CLUBE DE CICLISMO DE 
CANTANHEDE 11 02:58:33 15:10 [2] 44 Km 04:03

4 124 Filipe Tomás WOKIN - CLUBE DE CICLISMO DE 
CANTANHEDE 10 02:43:20 15:36 [2] 40 Km 04:05

5 113 Luìs Silva Individual 10 02:47:03 14:59 [2] 40 Km 04:11

6 117 Ricardo Gomes Individual 10 02:51:34 15:30 [2] 40 Km 04:17

7 116 Pedro Mónica Individual 10 02:56:51 15:39 [2] 40 Km 04:25

8 3 Luis Manuel Santos Marques BlackBulls CNI Pousadinha 9 02:43:47 16:12 [3] 36 Km 04:33

9 119 Ricardo Varalonga MEDICÉRTIMA-BENETTON-B150 9 02:45:48 17:00 [2] 36 Km 04:36

Time Temperature Humidity 

Start 15,2ºC 72%15:00

End 9,2ºC 89%18:06

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generated 31-jan.-2026 18:14

3H SOLO - SOLO - ESCALÕES

1ª Etapa - Resistência BTT ABF
Águeda, PT

31-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



10 8 Ricardo Melo DAR - Desportivo atlético de 
Recardães 9 02:48:00 17:01 [2] 36 Km 04:40

11 112 João Paulo Neves Serôdio Individual 9 02:50:27 18:00 [2] 36 Km 04:44

12 20 Marco Anileiro Individual 9 02:54:43 17:37 [2] 36 Km 04:51

13 7 Davide Silva DAR - Desportivo atlético de 
Recardães 9 02:55:23 17:59 [3] 36 Km 04:52

14 21 Nelson Duarte Individual 8 02:41:48 18:37 [2] 32 Km 05:03

15 114 Miguel Ferreira Individual 7 02:18:56 16:59 [2] 28 Km 04:58

16 115 Pedro Costa Individual 7 02:45:20 21:40 [2] 28 Km 05:54

17 118 Nuno Miguel Martins Ferreira Lesmas Bike Team Oiã 7 02:50:02 21:51 [2] 28 Km 06:04

18 10 Sérgio Duarte DAR - Desportivo atlético de 
Recardães 6 01:35:11 14:42 [2] 24 Km 03:58

19 6 André Lucas DAR - Desportivo atlético de 
Recardães 6 01:56:00 16:23 [2] 24 Km 04:50

20 105 Sérgio Oliveira CARQUEIJO BTTEAM 6 02:29:48 22:25 [2] 24 Km 06:15

21 23 Daniel Peixoto PexTeam 5 02:09:01 23:58 [2] 20 Km 06:27

22 101 Luis Santos ADI-ILHAVO 2 37:58 18:36 [2] 8 Km 04:45

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generated 31-jan.-2026 18:14

3H SOLO - SOLO - ESCALÕES

1ª Etapa - Resistência BTT ABF
Águeda, PT

31-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start

Time Temperature Humidity 

15,2ºC

RANK BIB NAME LAPS RESULT BEST LAP DISTANCE

1 BiciARCA team 1 11 02:45:13 44 Km

51 Diogo Ferreira 5 14:04 20 Km

52 Fábio Resende 6 13:50 24 Km

2 Apoio Diferenciado 10 02:40:48 40 Km

147 João Pedro da Costa Teixeira 4 15:41 16 Km

146 João Manuel Ribeiro Sequeira 6 15:12 24 Km

3 Águeda Bike Friends I Bxpress 4 10 02:46:47 40 Km

145 Jean Gonzalez 5 15:49 20 Km

144 Bruno Batista 5 16:13 20 Km

4 Águeda Bike Friends I Bxpress 1 10 02:53:59 40 Km

49 Israel Tavares 4 15:55 16 Km

50 Paulo Neves 6 14:59 24 Km

5 BiciARCA team 2 8 02:39:08 32 Km

53 Eduardo Correia 4 20:20 16 Km

54 João Figueiredo 4 17:24 16 Km

15:06 72%

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generated 31-jan.-2026 18:15

1ª Etapa - Resistência BTT ABF
Águeda, PT

31-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

3H DUPLAS MASC LAP 4 KM



Start

Time Temperature Humidity 

15,2ºC

RANK BIB NAME LAPS RESULT BEST LAP DISTANCE

1 ACTIB/GOINGBIKE 1 4 01:39:06 16 Km

47 LILIANA SILVA 2 23:31 8 Km

48 MARINA LEITÃO 2 24:48 8 Km

15:06 72%

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generated 31-jan.-2026 18:15

1ª Etapa - Resistência BTT ABF
Águeda, PT

31-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

3H DUPLAS FEM LAP 4 KM



Start

Time Temperature Humidity 

15,2ºC

RANK BIB NAME LAPS RESULT BEST LAP DISTANCE

1 KorpoActivo/Penacova 1 9 02:40:11 36 Km

58 José Cardoso 3 17:56 12 Km

57 Marilyne Marques 6 16:51 24 Km

15:06 72%

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generated 31-jan.-2026 18:15

1ª Etapa - Resistência BTT ABF
Águeda, PT

31-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

3H DUPLAS MISTAS LAP 4 KM



Start

Time Temperature Humidity 

15,2ºC

RANK BIB NAME LAPS RESULT BEST LAP DISTANCE

1 Águeda Bike Friends I Bxpress 2 10 02:52:30 40 Km

63 Hugo Correia 5 15:27 20 Km

64 Tomás Carvalho 5 17:08 20 Km

2 Trail Bela Bela / Felícia Fernandes Viagens 1 7 02:44:50 28 Km

62 André Oliveira 4 19:33 16 Km

61 Felicia Fernandes 3 26:41 12 Km

3 Crédito Agrícola 2 5 02:42:46 20 Km

67 Gonçalo José Pires Leitão 2 30:47 8 Km

68 Jorge Manuel de Almeida Rodrigues 3 31:42 12 Km

4 Crédito Agrícola 1 5 02:42:46 20 Km

65 Carina Alexandra Sucena de Oliveira 2 32:03 8 Km

66 Carla Sofia Pires Leitão 3 29:49 12 Km

15:06 72%

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generated 31-jan.-2026 18:16

1ª Etapa - Resistência BTT ABF
Águeda, PT

31-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

3H DUPLAS BUS LAP 4 KM



Time Temperature Humidity 

Start 15,2ºC 72%15:00

End 15,2ºC 72%17:54

RANK BIB NAME TEAM LAPS RESULT BEST LAP DISTANCE t/KM

1 148 VASCO PORTUGAL ACTIB/GOINGBIKE 14 02:47:54 10:25 [6] 56 Km 03:00

2 151 Pedro Almeida Individual 11 02:45:31 13:31 [2] 44 Km 03:46

3 75 João Calouro Cycling District 10 02:10:15 11:35 [4] 40 Km 03:15

4 149 Sônia Araújo Individual 10 02:26:41 12:06 [3] 40 Km 03:40

5 150 Antonio Jorge Reis brandao Individual 6 01:30:28 13:43 [3] 24 Km 03:46

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generated 31-jan.-2026 18:13

3H EBIKES

1ª Etapa - Resistência BTT ABF
Águeda, PT

31-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM LAPS RESULT BEST LAP DISTANCE t/KM

Elite Feminino
1 149 Sônia Araújo Individual 10 02:26:41 12:06 [3] 40 Km 03:40

Elite Masculino
1 148 VASCO PORTUGAL ACTIB/GOINGBIKE 14 02:47:54 10:25 [6] 56 Km 03:00

2 151 Pedro Almeida Individual 11 02:45:31 13:31 [2] 44 Km 03:46

3 75 João Calouro Cycling District 10 02:10:15 11:35 [4] 40 Km 03:15

4 150 Antonio Jorge Reis brandao Individual 6 01:30:28 13:43 [3] 24 Km 03:46

Time Temperature Humidity 

Start 15,2ºC 72%15:00

End 9,2ºC 89%17:54

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generated 31-jan.-2026 18:13

3H EBIKES - SOLO - ESCALÕES

1ª Etapa - Resistência BTT ABF
Águeda, PT

31-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start

Time Temperature Humidity 

15,2ºC

RANK BIB NAME LAPS RESULT BEST LAP DISTANCE

1 DEMOS BTT 3 11 02:48:30 44 Km

72 Paulo Ribeiro 3 15:48 12 Km

73 Romeu Vieira 4 14:52 16 Km

74 Vitor Santos 4 13:40 16 Km

2 Águeda Bike Friends I Bxpress 3 9 02:48:16 36 Km

69 David Ferreira 3 17:25 12 Km

70 Elio Fernandes 3 18:05 12 Km

71 Pedro Costa 3 17:48 12 Km

15:06 72%

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generated 31-jan.-2026 18:16

1ª Etapa - Resistência BTT ABF
Águeda, PT

31-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

3H TRIPLAS LAP 4 KM



Start

Time Temperature Humidity 

15,2ºC

RANK BIB NAME LAPS RESULT BEST LAP DISTANCE

1 TREPANELAS/PRIFER 1 5 01:27:04 20 Km

153 Nuno Rocha 3 17:33 12 Km

154 Simão Rocha 2 15:44 8 Km

15:06 72%

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generated 31-jan.-2026 16:40

1ª Etapa - Resistência BTT ABF
Águeda, PT

31-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

1H30 GERAÇÃO LAP 4 KM



Time Temperature Humidity 

Start 15,2ºC 72%15:00

End 15,2ºC 72%16:35

RANK BIB NAME TEAM LAPS RESULT BEST LAP DISTANCE t/KM

1 310 Vicente Cardoso KorpoActivo/Penacova 5 01:20:35 14:54 [2] 20 Km 04:02

2 45 Maaris Meier Individual 5 01:24:43 16:18 [2] 20 Km 04:14

3 43 Leandro Arede Águeda Bike Friends I Bxpress 5 01:28:38 17:19 [5] 20 Km 04:26

4 142 MIGUEL VENTURA LAAC - REST. CAPADOR - BIKE & 
SPORT 4 01:20:23 19:33 [4] 16 Km 05:01

5 141 Joana Pires Ribeiro Individual 3 01:20:10 25:08 [1] 12 Km 06:41

6 46 HELENA FERREIRA LAAC - REST. CAPADOR - BIKE & 
SPORT 3 01:29:41 28:48 [2] 12 Km 07:28

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generated 31-jan.-2026 16:39

1H30 SOLO

1ª Etapa - Resistência BTT ABF
Águeda, PT

31-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM LAPS RESULT BEST LAP DISTANCE t/KM

Junior Feminino
1 141 Joana Pires Ribeiro Individual 3 01:20:10 25:08 [1] 12 Km 06:41

Junior Masculino
1 310 Vicente Cardoso KorpoActivo/Penacova 5 01:20:35 14:54 [2] 20 Km 04:02

2 43 Leandro Arede Águeda Bike Friends I Bxpress 5 01:28:38 17:19 [5] 20 Km 04:26

3 142 MIGUEL VENTURA LAAC - REST. CAPADOR - BIKE & 
SPORT 4 01:20:23 19:33 [4] 16 Km 05:01

Master 40 Feminino
1 45 Maaris Meier Individual 5 01:24:43 16:18 [2] 20 Km 04:14

2 46 HELENA FERREIRA LAAC - REST. CAPADOR - BIKE & 
SPORT 3 01:29:41 28:48 [2] 12 Km 07:28

Time Temperature Humidity 

Start 15,2ºC 72%15:00

End 11,4ºC 82%16:35

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generated 31-jan.-2026 16:39

1H30 SOLO - SOLO - ESCALÕES

1ª Etapa - Resistência BTT ABF
Águeda, PT

31-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Time Temperature Humidity 

Start 15,2ºC 72%15:00

End 15,2ºC 72%16:26

RANK BIB NAME TEAM LAPS RESULT BEST LAP DISTANCE t/KM

1 30 Manuel Vicente BiciARCA team 4 01:20:07 18:43 [2] 16 Km 05:00

2 111 Fabio Gaspar ACCMBTTEAM 3 01:10:36 22:29 [2] 12 Km 05:53

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generated 31-jan.-2026 16:40

1H30 PARACICLISMO

1ª Etapa - Resistência BTT ABF
Águeda, PT

31-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Time Temperature Humidity 

Start 15,2ºC 72%15:00

End 15,2ºC 72%17:05

RANK BIB NAME TEAM LAPS RESULT BEST LAP DISTANCE t/KM

1 140 Rodrigo costa Tocandar-Fortunna 8 01:55:35 13:13 [2] 32 Km 03:37

2 139 Dinis Morais Sagiper / NSCP Mortagua 7 01:44:36 14:13 [2] 28 Km 03:44

3 128 luis sousa BUSSOLA BTT/PEIXOVAR 7 01:48:51 14:48 [2] 28 Km 03:53

4 125 Gabriel Patarra ACCMBTTEAM 7 01:51:23 15:21 [2] 28 Km 03:59

5 42 Rui Filipe Ferreira Almeida Sozense Cycling- Corind/ 
Braga&Fernandes 7 01:54:58 14:58 [2] 28 Km 04:06

6 31 Paulo Ferreira BiciARCA team 7 01:56:05 15:42 [2] 28 Km 04:09

7 39 ANTÓNIO SANTOS LAAC - REST. CAPADOR - BIKE & 
SPORT 7 01:59:09 15:55 [2] 28 Km 04:15

8 131 Alberto Fernández Castiñeira Individual 6 01:42:08 16:30 [2] 24 Km 04:15

9 309 Celso Fernandes LAAC - REST. CAPADOR - BIKE & 
SPORT 6 01:43:13 16:26 [2] 24 Km 04:18

10 34 António Ferreira DAR - Desportivo atlético de 
Recardães 6 01:48:01 16:42 [2] 24 Km 04:30

11 27 Nilton Marques Águeda Bike Friends I Bxpress 6 01:50:33 15:04 [2] 24 Km 04:36

12 132 António Salgueiredo Individual 6 01:52:46 17:59 [6] 24 Km 04:42

13 127 joao martinho BUSSOLA BTT/PEIXOVAR 6 01:53:01 17:27 [2] 24 Km 04:43

14 133 Fininho Manokas Individual 6 01:53:46 18:12 [2] 24 Km 04:44

15 41 Marcelo Egídio Pereira da Silva Ser e Parecer bike Cycling 6 01:53:57 17:48 [2] 24 Km 04:45

16 32 Tomás Santos Leitão LAAC - REST. CAPADOR - BIKE & 
SPORT 5 01:33:57 17:51 [2] 20 Km 04:42

17 40 SÉRGIO ALMEIDA LAAC - REST. CAPADOR - BIKE & 
SPORT 5 01:39:25 18:45 [2] 20 Km 04:58

18 33 Vitó Figueiredo DAR - Desportivo atlético de 
Recardães 5 01:41:13 19:08 [2] 20 Km 05:04

19 138 arsenio silva matos Individual 5 01:45:57 19:46 [2] 20 Km 05:18

20 129 João Gonçalves CarqueijoBTTeam 5 01:47:18 19:27 [2] 20 Km 05:22

21 134 Jorge M.F Santos Individual 5 01:50:51 20:46 [2] 20 Km 05:33

22 37 Vitor Manuel Mendes Ferreira Mendes 
ferreira Individual 5 01:52:34 20:53 [2] 20 Km 05:38

23 35 Victor Campos DAR - Desportivo atlético de 
Recardães 5 01:55:33 21:55 [3] 20 Km 05:47

24 135 José Fernandes da Silva Individual 5 01:56:33 22:04 [2] 20 Km 05:50

25 36 Manuel Chaves Ferbike 5 01:57:53 22:42 [2] 20 Km 05:54

26 29 António Rodrigues BiciARCA team 4 01:38:08 23:10 [1] 16 Km 06:08

27 28 Américo Días de Almeida Feio Bandarra's Clube de Ciclismo de 
TRANCOSO 4 01:39:34 24:21 [4] 16 Km 06:13

28 26 António Simões Águeda Bike Friends I Bxpress 2 44:47 17:57 [1] 8 Km 05:36

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generated 31-jan.-2026 17:08

2H SOLO

1ª Etapa - Resistência BTT ABF
Águeda, PT

31-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM LAPS RESULT BEST LAP DISTANCE t/KM

Master 50 Masculino
1 128 luis sousa BUSSOLA BTT/PEIXOVAR 7 01:48:51 14:48 [2] 28 Km 03:53

2 31 Paulo Ferreira BiciARCA team 7 01:56:05 15:42 [2] 28 Km 04:09

3 39 ANTÓNIO SANTOS LAAC - REST. CAPADOR - BIKE & 
SPORT 7 01:59:09 15:55 [2] 28 Km 04:15

4 131 Alberto Fernández Castiñeira Individual 6 01:42:08 16:30 [2] 24 Km 04:15

5 132 António Salgueiredo Individual 6 01:52:46 17:59 [6] 24 Km 04:42

6 127 joao martinho BUSSOLA BTT/PEIXOVAR 6 01:53:01 17:27 [2] 24 Km 04:43

7 133 Fininho Manokas Individual 6 01:53:46 18:12 [2] 24 Km 04:44

8 41 Marcelo Egídio Pereira da Silva Ser e Parecer bike Cycling 6 01:53:57 17:48 [2] 24 Km 04:45

9 33 Vitó Figueiredo DAR - Desportivo atlético de 
Recardães 5 01:41:13 19:08 [2] 20 Km 05:04

10 129 João Gonçalves CarqueijoBTTeam 5 01:47:18 19:27 [2] 20 Km 05:22

11 134 Jorge M.F Santos Individual 5 01:50:51 20:46 [2] 20 Km 05:33

12 37 Vitor Manuel Mendes Ferreira Mendes 
ferreira Individual 5 01:52:34 20:53 [2] 20 Km 05:38

13 135 José Fernandes da Silva Individual 5 01:56:33 22:04 [2] 20 Km 05:50

14 29 António Rodrigues BiciARCA team 4 01:38:08 23:10 [1] 16 Km 06:08

Master 60 Masculino

1 309 Celso Fernandes LAAC - REST. CAPADOR - BIKE & 
SPORT 6 01:43:13 16:26 [2] 24 Km 04:18

2 34 António Ferreira DAR - Desportivo atlético de 
Recardães 6 01:48:01 16:42 [2] 24 Km 04:30

3 40 SÉRGIO ALMEIDA LAAC - REST. CAPADOR - BIKE & 
SPORT 5 01:39:25 18:45 [2] 20 Km 04:58

4 138 arsenio silva matos Individual 5 01:45:57 19:46 [2] 20 Km 05:18

5 36 Manuel Chaves Ferbike 5 01:57:53 22:42 [2] 20 Km 05:54

Master 70 Masculino

1 35 Victor Campos DAR - Desportivo atlético de 
Recardães 5 01:55:33 21:55 [3] 20 Km 05:47

2 28 Américo Días de Almeida Feio Bandarra's Clube de Ciclismo de 
TRANCOSO 4 01:39:34 24:21 [4] 16 Km 06:13

Sub 23 Masculino
1 140 Rodrigo costa Tocandar-Fortunna 8 01:55:35 13:13 [2] 32 Km 03:37

2 139 Dinis Morais Sagiper / NSCP Mortagua 7 01:44:36 14:13 [2] 28 Km 03:44

3 125 Gabriel Patarra ACCMBTTEAM 7 01:51:23 15:21 [2] 28 Km 03:59

4 42 Rui Filipe Ferreira Almeida Sozense Cycling- Corind/ 
Braga&Fernandes 7 01:54:58 14:58 [2] 28 Km 04:06

5 27 Nilton Marques Águeda Bike Friends I Bxpress 6 01:50:33 15:04 [2] 24 Km 04:36

Time Temperature Humidity 

Start 15,2ºC 72%15:00

End 11,4ºC 82%17:05

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generated 31-jan.-2026 17:09

2H SOLO - SOLO - ESCALÕES

1ª Etapa - Resistência BTT ABF
Águeda, PT

31-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



6 32 Tomás Santos Leitão LAAC - REST. CAPADOR - BIKE & 
SPORT 5 01:33:57 17:51 [2] 20 Km 04:42

7 26 António Simões Águeda Bike Friends I Bxpress 2 44:47 17:57 [1] 8 Km 05:36

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generated 31-jan.-2026 17:09

2H SOLO - SOLO - ESCALÕES

1ª Etapa - Resistência BTT ABF
Águeda, PT

31-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING


